Diário Oficial Eletrônico  n. 10.926 30 de agosto de 2022 Página 67

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande-MS, 24 de agosto de 2022

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

Republicação de Retificação – Diário Oficial nº 10.922 de 24 de agosto de 2022
EDITAL nº 14/2022 - IMASUL

LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES REQUERIDAS
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e tendo
em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da Lei
Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
ambiental requeridos.

CAMPO GRANDE, 24 DE AGOSTO DE 2022
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo Atividade Local Processo nº
Flamarpar –
Investimentos S.A

LP Pequena Central Hidrelétrica
– PCH, com capacidade acima
de 10 MW e Usina Hidrelétrica

(Cód. 2.66.4)

“Foi determinado o estudo
de Impacto Ambiental”

Fazenda Santa Maria –
Ribas do Rio Pardo/MS.

DI/000367/2022

Flamarpar –
Investimentos S.A

LP Pequena Central Hidrelétrica
– PCH, com capacidade acima
de 10 MW e Usina Hidrelétrica

(Cód. 2.66.4)

“Foi determinado o estudo
de Impacto Ambiental”

Chácara Bom Jesus da
Aroeira – Ribas do Rio
Pardo e Jaraguari/MS.

DI/000315/2022

Flamarpar –
Investimentos S.A

LP Pequena Central Hidrelétrica
– PCH, com capacidade acima
de 10 MW e Usina Hidrelétrica

(Cód. 2.66.4)

“Foi determinado o estudo
de Impacto Ambiental”

Fazenda Recreio – Ribas do
Rio Pardo/MS.

DI/000492/2022

Flamarpar –
Investimentos S.A

LP Pequena Central Hidrelétrica
– PCH, com capacidade acima
de 10 MW e Usina Hidrelétrica

(Cód. 2.66.4)

“Foi determinado o estudo
de Impacto Ambiental”

Fazenda Doka – Ribas do
Rio Pardo/MS.

DI/000425/2022

Junta Comercial de Mato Grosso do Sul

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio n° 026/2018, firmado com a Superintendência Regional de Polícia
Federal no Estado de Mato Grosso do Sul – SR/PF/MS.
Processo:                  71/200.316/2018
Partes:            1) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MS – JUCEMS
 CNPJ: 03.979.614/0001-55, em Campo Grande/MS.
 2) SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO ESTADO DE MATO GROSSO

DO SUL – SR/PF/MS,
                                 CNPJ: 00.394.494/0084-63, em Campo Grande/MS.
Objeto: Acesso ao Cadastro Estadual de Empresas Mercantis – CEEM através da internet, com a

finalidade de pesquisa e consulta a dados cadastrais dos registros mercantis mantidos
pela Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul – JUCEMS.

Valor: Sem ônus.
Do Prazo: 06/09/2022 à 05/09/2023.
Amparo Legal: Resoluções/SEFAZ n° 2.052/07 e n° 2.093/07, Decreto Estadual n° 11.261/03 e Lei n°

8.666/93.
Data da Assinatura:  15/08/2022.
Assinam: AUGUSTO CÉSAR FERREIRA DE CASTRO - CPF: 178.172.341-91 e FERNANDO ARAÚJO

CAMPOS - CPF: 355.511.431-04.